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0,60 7. 1.

z odnoszen iem  do dom u 0,67 zł. 
p rz e z  p o cz tę  0,73 zł.

Wychodzi w środę i sobotę

CENA O G Ł O S Z E Ń : jed n o ła m o w y  
w ie rsz  p e ty to w y  lu b  je g o  m iejsce

RFifT A M V t T ' Ciy 4 ' km 0U 'e i 10 IńLKLAm i  jednołam ow y w iersz pe-
ty to w y  łu b  je g o  m ie js c e  n a  stro -

n ic y  d w u łam o w e j 25 g r.
 — -    - s------------------- J --

R edaktor o d p o w ied z ia ln y : S ta ro s tw o  C hodzież. T e le fo n  n r . 26. D ru k ie m  i n  . • ,
 -----------------  J- raA-ieiT1 ! n a k ła d e m : D ru k a rn i N ad n o teck ie j T. z o.p.

Mr. 3.

Kr. 9.

Chodzież, środa dnia 14, stycznia 1925 r. 72. rocznik.

Zspis rocznika i9d4 do list imienne — 
poborowych.

Na zasadzie art. 22 ustaw y o pow szechnym  
obow iązku służby  w ojskow ej z dnia 23. 5, 1924 r. 
(D zienn ik  U staw  R. P . nr. 61) w zyw am  w szystk ich  
m ę/c zyzn urodzonych \v roku  1904 i zam ieszkują­
cych w pow iecie ehodzieskim , by w CJEasI© dO
25. stycznia 1925 r. osobiście -zgła­
szali się celem wpisania się do listy 
poborowych.

P opisow i zam ieszkujący w m iastach zgłaszać 
się będą w  przynależnych  U rzędach Policyjnych, 
n P°P}iŁ>wa 2e w sł w  K om isarjatach obw odow ych, 
i iZ.y Z g łoszen iu  należy p rzed łożyć w ykaz osobisty  
z to tografją , m etry k ę  u rodzenia i św iadectw o szkolne. 
Za nieobecnych w inni zgłoszenie u sku teczn ić  rodzice, 
op iekunow ie lub pracodaw cy.

razie  zm iany m iejsca  zam ieszkan ia już  po 
zapisaniu lis ty  poborow ych , należy zm ianę zgłosić 
niezw łocznie w urzędzie, k tó ry  d ąk o n a ł zap isu  do 
Jisty poborow ej.

Kto bez uzasadnionej przyczyny nie t dopełni 
zg ioszenia do lis ty  poborow ych lub nie zgłosi zm ia­
ny m iejsca zam ieszkania karany  będzie w ed ług  art. 
87 ustaw y  o pow szechnym  obowiązku, służby  w oj­
skow ej g rzyw ną do 500 złotych lub aresztem  do 
6-eiu tygodni.

P ow yższe w ezw anie podadzą przełożeni gm in 
m iejskich i w iejsk ich  oraz obszarów  dw orskich do 
w iadom ości in teresow anych  zw yczajem  m iejscow o 
Przyjętytn i dopilnują, aby popisow i zgłosili Sie do 
zapisu  w w łaściw ym  czasie.

C hodzież, dnia 12. stycznia 1925 r.
__________S ta ro s ta . (— ) D r. jerzykow ski.

Nr. 8.

Nazwiska ©$ó.b wyprowadzających się 
na stałe da Niemiec.

Ju iju sz  Solm iidt z rodziną Szam ocin młyn osadnik 
Jan  S ch erb art „ Jez io rk i ' robotn ik
Gmstaw Buchholz „ Jezio rk i kowal
A lbert K asper „ Lipia G óra  k raw iec

Chodzież, dnia 29. grudnia 1924. r.
S ta rosta  (—) D r. Jerzykow ski.

N r .  6.

Zastępcą przełożonego obszaru dworskiego
S ^ nmS r ^ 1? Ś1 m ianuię sek re ta rz a  b iura leśnego  
k a /im ie iz a  D y lm sk iego  z M argonińskiaj-v¥si,

C hodzież, dn ia 29-go g rudn ia  1924 r.
S ta ro s ta . (—) D r. jerzykow ski. 

i,, (iz. 23(25 :W . P.
_  _  .— _ _ _ _ _   ---------------

w - dniu i  I 25. u zab itego  p sa  w  gm inie A.11- 

w S Ł z ^ f  P0Wiat0Wy lak a r‘  w eterynary jny
R ów nocześn ie w ybuchła w ściek lizna w m ieście 

Szam ocinie, w  m ysi don iesien ia  U rzędu  policyjnego.
W obec tego  zarządzam  na podstaw ie przepisów  

w e te ry n ary jn e  — policyjnych kontum ację psów  do 
Jj . ; ®'a u s tę p u ją c y c h  gm in i obszarów  d w o r­
s k ic h : A ntoniny  Raczyn, S trzelczyk!, Nałęcza. 
Jozeiow ice, L askow o S zatnocin -W ieś, Ą tanazyn 

ow kii Szam oty- Iie ljo d o ro w o , Kawlmki,' 
L ipuuec, M argonin-W i e ś ,  gm ina i obszar dworski 
L.ipinj gm ina i obszar dw orsk i, Piłka.

Psy w inne być trzym ane na uw ięzi tak  aby 
obce p sy  m e m iały do nich do stęp u  ‘'ani w  dzień 
ani nocą. .trzym anie na uw ięzi rów na sie prow a-

cern116™ PSÓW na ]'HCe’ zaoPatrzone silnym  kagań-

W yw óz psów  z zagrożonego obw odu m oże aa-
pOZWO m,eni po liey jnam  po up rzedaiem  

dostarczeniem  św iadectw a w ete rynary jnego . Psów  
do polow ania w olno używ ać tylko podczas łowów, 
pozatem  pod legają  tym  sam em  p rzep isom . Luźno 
latające p sy  należy zastrzelić. .

N iezastosow anie  do pow yższego  rozporządzenia 
P°ciąga za sobą su row e ukaran ie.

M argonin, dnia 8. styczn ia 1925 r.
K om isarz obw odow y 

K ręgiełski.
Nr. 10. ---------- -- ------- —— “

Obwieszczenie.
w sprawia składania zeznań o obrocie 
za ll-gie półrocze 1S24 celem obliczenia 
podatku przemysłowego, oraz podatku 
wojewódzkiego z wyszynku i drobnej 

sdrzedaiy trunków.
izb a  .Skarbowa przypom ina n in iejszem  p o sta ­

now ienia art. 52 do 55 ustaw y z dnia 1 4 m aja 1923r,



o państw ow ym  podatku  p rzem ysłow ym  (Dz. Ust. R. 
P. nr. 58) oraz art. 3 u s taw y  z dnia 31 lipca 192ir. 
o 'wojewódzkim  podatku  od obro tu  trunkam i w  w y ­
szynku i drobnej sprzedaży  tru n k ó w  (Dz. Ust. K. 
P. nr. 73 poz. 719), w myśl k tó rych  należy  w czasie 
od 1 stycznia do 1 lu tego 19.25 r. złożyć zeznania
0 obrotach, osiągniętych w drug iem  półroczu  1924 r

O bow iązek  odnosi się przy  p rzedsięb iors tw ach  
n iesprawozdaw czych (fizycznych) :

a) do każdego zakładu, zaliczonego do kat. I i II 
p rzeds ięb io rs tw  handlowych,

b) do każdego zakładu, zaliczonego do kat. I 
do V  przedsięb . p rzem ysłow ych,

c) do każdego sam odzie lnego  w olnego  zajęcia 
zaw odow ego (art. 9).

Z eznania  składa się w tych w ypadkach  w tym 
U rzędzie  S karbow ym  podatków  -bezpośrednich, w 
k tó rego  o k ręgu  znajduje się odnośny  zakład h an ­
dlowy lub p rzem ysłow y, wzgl. w ykonuje  się zajęcie 
p rzem ysłow e lub sam odzie lne w olne zajęcie zaw o­
dowe.

P rzedsięb iorstw a- spraw ozdaw cze  (Spółki akcyj­
ne, tow arzystw a z ogr. por., Spółdzielnie , przedsię­
biorstwa sam orządow e) składają  zeznania o obrocie, 
osiągniętym  w każdym  poszczególnym zakładzie, 
zaliczonym do kategorji 1 do IV przedsięb io rs tw  
handlowych, i w każdym  zakładzie, zaliczonym do 
kategorji  I do V III przedsiębiorstw , p rzem ysłow ych , 
oddzielnie, tej Izbie S karbow ej,  w  której okręgu  
znajduje się siedziba zarządu głównego., W  myśl 
ust. 6 art. 53 ust. o państw , podatku przem ysłow ym  
należy podać odrębne sum y obrotu, osiągniętego 
w  każdym poszczególnym  miesiącu kalendarzow ym  
ubieg łego  półrocza.

Form ularze  zeznań motżna otrzym ać bezpłatnie 
w każdym  U rzędzie  S karbow ym .

Z w raca się uwagę, że dla każdego zakładu wzgl. 
zajęcia w ym agane jes t  osobne zeznanie i źe zezna-ł 
w anie łącznych obro tów  z kilku zakładów  wzgl. 
p rzeds ięb io rs tw  je s t  niedopuszczalne.

P rzypom ina  się również postanow ienia  art. 56 
u s tęp  2 postanaw iające, że wszyscy ci podatnicy, 
k tórzy  są  zobowiązani do składania zeznań o o b ro ­
cie, a nie mają obowiązku opłacać podatku  co mie­
siąc, winni są w czasie od 1 stycznia do 1 lutego 
1925 r. wpłacić do K asy  Skarbow ej (w Poznaniu
1 Bydgoszczy, rów nież do Kasy Miejskiej) podatek, 
przypadający  od orbrotu, osiągniętego w  drugiem  
półroczu 1924. O dnosi się to do zakładów handlo­
wych kategorji  III i IV i p rzem ysłow ych  kategorji 
V i— VIII, u trzym yw anych przez przedsiębiorstw a 
sprawozdaw cze, oraz do zajęć przem ysłow ych k a te ­
gorji I i II a i b jako też  do sam odzie lnych  wolnych 
zajęć zawodowych. U stęp  5 tego art. opiewa, że 
do każdego zeznania należy dołączyć dow ody m ie­
sięcznych wzgl. półrocznych w płat podatku i to albo 
w  oryginałach lub też w  odpisach. Kto nie złoży 
zeznania o obrocie w  term inie wyżej podanym, lub 
k to  przedstaw i w zeznaniu o obrocie n iezupełne 
dane, ulegnie na zasadzie art. 104 łącznie z ustawą 
z dnia 6 grudnia .1923 r. (Dz, Ust. R. P. nr. 127) 
karze grzyw ny od 11 do 341 złotych. Kto zaś w 
celu uchylenia od ustawow ej powinności podatkowej 
osoby własnej lub przez siebie zastępow anej poda 
w  zeznaniu o obrocie n iepraw dziw e wiadomości, 
k tóre  m ogą się przyczynić do udarem nienia w ym iaru  
albo uszczuplenia ustaw ow o należącego się podatku, 
ulegnie na zasadzie art. 106 niezależnie od obowią­
zku uiszczenia należności podatkow ej,  karze grzywny 
od dw ukrotnej sum y  n iew ym ierzonego lub uszczu-

p lonepo wzgl. narażonego na zm niejszen ia  lub 
uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obcią­
żających — nadto  karze pozbaw ienia wolności 
do trzech miesięcy.

Przedsięb io rs tw a  nie spraw ozdaw cze (fizyczne), 
u trzym ujące zakłady handlow e kategorji II i IV 
i zakłady p rzem ysłow e kategorji  VI do VIII mogą 
również sk ładać zeznania o obrocie i w tenczas 
korzysta ją  z up raw nien ia  u s tępu  trzeciego art. 76 
po legającego  na  tern, że  K om isja  Szacunkow a nie 
m oże przyjąć do w ym iaru  innego obrotu, niż podano 
w zeznaniu, zanim księgi handlowe, na które się 
pow ołano, nie zostaną uznane za n iepraw idłow e lub 
za nierzetelne.

W y m iary  podatku  za II półrocze 1924 nastąpią 
do 15 m arca  I9 23 roku , poćzem  przypadający i po­
zostający do uiszczenia poda tek  w inien być zapia- 
cony tło dnia 15 kwietnia 1925 wzgl., o ile w ym iar  
nastąpił przez Izbę Skarbowa;, do 8 dni po o trzy ­
maniu nakazu płatniczego. W  razie n iezapłacenia 
podatku  w powyżej oznaczonych terminach nastąpi 
ściągnięcie zaległości w  drodze egzekucji z zasto­
sow aniem  4% od se tek  za zw lokę zgodnie z art. 2 

.i  7 ustaw y z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
nr. 73 poz. 721).

Płatnicy, obowiązani do uiszczenia podatku w o ­
jew ódzk iego  od obro tu  trunkam i w w yszynku  t 
drobnej sprzedaży  trunków, winni w kolumnie 6 

„zeznania p rz y  miesiącach styczeń — czerw iec w yka­
zać obró t osiągnięty  w ciągu II półrocza 1924 
z w yszynku  i drobnej sprzedaży trunków.

O b ró t  ten należy wykazać odrębn ie  za każdy 
miesiąc, p rzekreśla jąc  m iesiące styczeń—czerwiec 
a wpisując lipiec—grudzień).  Na tych sam ych ze ­
znaniach i w tej samej kolumnie w ykażą ci płatnicy 
przy  miesiącach lipiec—grudzień  uzyskany obrót 
ogólny (łącznie z w yszynkiem  i d robną  sp rzedażą 
trunków ) za !1 półrocze 1924 zgodnie z pos tano­
wieniami art. 55 ust. 6 u s taw y  z 14. V. 1923 (Dz. 
U. R. P. dr. 58 poz. 412).

Poznań, w styczniu 1925,r.
W ie lkopo lska  Izba Skarbow a.

L . dz :*11 b  21928(21 G en. 383(24.
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BURSZTYN I
kupuję po najw yższych cenach feu

C. W. MdLLER ' . i -
Bernsteinw. Faforik Berlin C. 25.

A lexanderstrasse  38-a.

F O R M U L A R Z E
Odmeidowania i zameldowania  
policyjne, ©pis bydła rogatego, 
dla handlarzy I rzeźnikOw, po 
świadczenia stanowienia k la n y , 

w szelk iej ilości
m a na składzie

Administracja „KĘSÓW ZACHODNCH"


